
TEEMA: PALVELUITA ON HELPOSTI SAATAVILLA JA LÄHIÖISSÄ ON HYVÄT MAHDOLLISUUDET HARRASTAA JA LIIKKUA.

STRATEGISET TAVOITEET TOIMINNALLISET TAVOITTEET TOIMENPIDEIDEAT

Asukkaiden tarvitsemat palvelut
ovat helposti saavutettavissa.

Alueen omat palvelut ovat helposti
löydettävissä ja käytettävissä.

Kiertävät pop up -palvelut, esim. polkupyörien huolto- ja
korjauspäivä. Teemapäivistä ja niiden aikatauluista
viestitään tehokkaasti.

Asukkaiden osaamista ja yhteishenkeä hyödynnetään
naapuriavun hengessä. Apua tarvitsevat ja sitä tarjoavat
yhdistetään esim. paikallisen toimijan organisoimana tai
alustapalvelun avulla.

Helposti lähestyttävä lähiökohtainen
asukaskoordinaattori, joka tarvittaessa auttaa oikean
palvelun löytämisessä.

Palveluviestinnän saavutettavuuteen ja palveluiden
esteettömyyteen kiinnitetään erityistä huomiota. Jalkautuva ja etsivä nuoriso- ja vanhustyö.

Digitaalisia palveluita
hyödyntämällä lisätään
saavutettavissa olevaa palvelu-,
koulutus- ja kulttuuritarjontaa.

Kulttuuri- ja taidetapahtumien striimaus ja taltiointi.
Toteutetut striimaukset, virtuaalikierrokset, tallenteet ja
muut avataan kaikkien käyttöön.

Webkameroilla ja kuulokemikrofoneilla varustettujen laina-
ja varauspäätteiden tarvittava saatavuus julkisten
paikkojen yhteydessä. Päätteitä on mahdollista käyttää
myös yksityisissä tiloissa avoimien tilojen lisäksi.

Digiosaamista ja digitaalisten palvelujen käytön
mahdollisuutta tuetaan neuvonnalla ja tarjoamalla
tarvittavia laitteita.

Etäyhteyksiä hyödynnetään järjestösektorilla
tapaamisten, tapahtumien ja yhteydenpidon yhteydessä.

Lähiöissä toimii aktiivisesti erilaisia
yhdistyksiä, järjestöjä ja asukas- tai
harrastusryhmiä.

Kaupunki tarjoaa tukea seuroille vapaaehtoisten vetäjien
löytämiseksi.

Taloyhtiöissä järjestetään omia asukasretkiä kulttuuri- tai
luontokohteisiin.

Seurojen ja yhdistysten erityinen huomioiminen
liikuntatilojen vakiovuorojen jaossa.

Asukaskoordinaattori kokoaa alueen toimijoita yhteen
kokemusten vaihtamiseksi ja ideoiden jakamiseksi.

Alakouluopetuksessa vahvistetaan
lähikouluperiaatetta. Koulujen
tasoeroja kavennetaan.

Koulureittien liikenneturvallisuuteen kiinnitetään erityistä
huomiota.

Koulujen peruskorjaus- ja uudishankkeet toteutetaan
mahdollisimman tehokkaasti terveellisten ja riittävien
opiskelutilojen varmistamiseksi.

Myönteisen erityiskohtelun periaatteiden mukaan
kohdennetaan lisäresursseja kouluihin, jotka tarvitsevat
eniten tukea opetuksen järjestämiseen.

Koulutaiteilijakonsepti laajennetaan kaikkiin Turun ala- ja
yläkouluihin. Koulutaiteilija tukee lapsen hyvinvointia ja
oppimista taiteen ja kulttuurin avulla.

Uusien koulujen sijoittelua tarkastellaan myös alueiden
tasapuolisen kehittymisen näkökulmasta.

Koulujen tasoeroja kavennetaan jakamalla erikoisluokkia
tasaisemmin eri kouluihin.

Liikunta- ja ulkoilumahdollisuuksia
löytyy asuinalueiden
lähiympäristöstä ja ne ovat
saavutettavia ja esteettömiä.
Kaupunkitila kutsuu liikkumaan.

Alueiden liikuntapalveluverkkoa täydennetään
palvelubussien, liikuntakutsubussien ja pop up -
tapahtumien avulla. Bussien tarjoamista palveluista,
tapahtumista ja niiden aikatauluista viestitään
tehokkaasti.

Tavaroiden, kuten urheiluvälineiden, yhteiskäyttöä
edistetään esim. lainaus ja vuokrauspalvelujen avulla.
Koulujen liikuntavälineitä on mahdollista käyttää myös
vapaa-aikana.

Koulujen pihoja, opetustiloja ja leikkipaikkoja
suunnitellaan liikkumiseen innostaviksi yhdessä lasten
kanssa.

Eri vuodenaikojen vaihtelut otetaan huomioon liikunta- ja
ulkoilupalveluita ja -paikkoja suunniteltaessa ja
ylläpidettäessä.

Liikkua voi myös muualla, kuin niille varatuissa paikoissa.
Kannustetaan käyttämään koko kaupunkitilaa hyväksi
liikkumiseen esim. vinkkitaulujen avulla.

Koulujen pihat ja koulujen yhteydessä olevat
ulkoliikuntapaikat kaikkien asukkaiden käyttöön kouluajan
ulkopuolella. Pihojen suunnittelu siten, että ne ovat
avoimia ja kutsuvia kaikille.

Leikkipaikojen yhteyteen tehdään aikuisten lähiliikuntaa
tukevia toimintoja, kuten ulkoliikuntasaleja.

Lähiöiden viheryhteydet säilytetään ja ne nähdään osana
ulkoilupalveluita.

Lähiöihin tehdään käveltäviä taide- tai vierailukohteita,
jotka houkuttelevat elämysliikkujia myös muilta alueilta.

Etsitään ja toteutetaan puuttuvia yhteyksiä eri liikunta- ja
virkistyskohteiden välille.

Liikuntatilojen vakivuorojen väleissä olevista vapaista
vuoroista viestitään ja niitä voi varata käyttöön helposti.

Matalan kynnyksen edullisia liikuntapalveluita esim.
puistojumppia ja yhteiskävelyitä.

 Infotauluja ja -karttoja, jotka kertovat lähiön luonto-,
ulkoilu- ja liikuntakohteista.

Lisää koirille sallittuja uimarantoja nykyisen kahden
rannan lisäksi.

Etenkin nuorten, lasten,
lapsiperheiden ja senioreiden
liikkumiseen ja
harrastusmahdollisuuksiin
kiinnitetään huomiota.

Harrastustakuun toteutuminen kaikille nuorille.
Harrastamisen Turun mallin avulla mahdollistetaan
mieluisa ja maksuton harrastus kaikille lapsille ja nuorille
koulupäivän yhteydessä.

Koulu- ja aluekohtaiset harrastuslukujärjestykset kootaan
yhteiselle digialustalle.

Erilaisten lapsiperheitä innostavien teemojen
rakentaminen kevyen liikenteen reittien varrelle, jotka
houkuttelevat pyöräilemään ja kävelemään reittejä läpi.

Kaupungin tarjoama kimmokeranneke, nuorisokortti,
senioriranneke ja muut edut ovat paremmin tunnettuja ja
niitä hyödynnetään runsaasti.

Lapsille loma-aikana järjestettävän toiminnan
vahvistaminen alueilla. Liikunnanohjauksen ja aikuisen
harrastuskaverin tarjoaminen.

Seniorit voivat osallistua päiväkotien ja koulujen esim.
lähiluontoon järjestämiin retkiin.

Kohdennettujen harraste- ja liikuntaryhmien (kuten
VoiTas- ryhmät) laajentaminen uusille alueille.

Lapsia hyppimään ja pomppimaan innostavat
asfalttimaalaukset tai valoheijastukset turvallisiin
paikkoihin.

Senioreille on tarjolla esim. muusikoiden, kirjailijoiden tai
taiteilijoiden kulttuurikotikäyntejä.

Nuorten omatoimisen liikunnan mahdollistavien
paikkojen, kuten urheilukenttien, määrään ja
kunnossapitoon panostetaan.

Lasten liikunnan ihmemaatoiminnan laajentaminen
uusille alueille. Senioreille suunniteltuja virikkeellisiä ja penkillisiä reittejä.

Nuorten ottaminen mukaan nuorisotilojen ja niiden
toiminnan suunnitteluun.

Musiikin soittamiseen soveltuvia varattavia tiloja
saatavilla lähiöissä.

Julkisia ja yhteisesti käytettäviä
tiloja on riittävästi ja ne ovat
helposti ja edullisesti kaupunki-
laisten ja yhteisöjen saatavilla.
Kaupunkitila kutsuu tekemään ja
toimimaan.

Uusia tiloja rakennettaessa ja peruskorjausten
yhteydessä huomioidaan yhteiskäyttö- ja kulttuuritilojen
tarjoaminen. Uusissa monitoimitaloissa tarjolle myös
vapaasti käytettäviä ja varattavia tiloja.

Yhteistyötä kaupungin ja paikallisten järjestöjen kesken:
kaupungin tiloja helposti varattavaksi järjestöille,
järjestöjen tiloja helposti varattavaksi asukkaille.

Tyhjillään olevien tilojen väliaikaista käyttöönottoa
helpotetaan: tieto käyttöönotosta helposti saataville ja
tilojen vuokrataso markkinahintoja edullisemmin.

Kaupungin omistamien tilojen joustavaa ja lyhytaikaista
käyttöä lisätään vuokraamalla tiloja harrastus-, yhdistys-
ja asukastoimintaan. Tilojen käyttöä tehostetaan
yhdistämällä toimintoja.

Open stage- ja pop up -tapahtumille soveltuvia paikkoja.
Esim. Tapahtumamattoja otetaan käyttöön myös
lähiöissä.

Kaupungin Varaamo-palvelua laajennetaan
maksuttomien ja itse varattavien tilojen lisäämiseksi.
Tiedotusta ja viestintää varattavissa olevista tiloista
parannetaan.

Taloyhtiöiden ja muiden yksityisten tahojen
yhteiskäyttötiloja varattavaksi myös ulkopuolisille.

Koulujen tiloja avataan harrastuskäyttöön kouluaikojen
ulkopuolella.

Yhteiskäyttökahviloita lähiöiden keskuspuistoihin tai -
aukioille. Järjestöt / yhteisöt / nuoret / voivat varata
kahvilavuoroja kahvilan pitämiseksi.

Kaupunki tukee kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalveluita
tuottavia kolmannen ja neljännen sektorin edustajia
tarjoamalla avustuksia, ohjeistusta, tukipalveluja,
koulutusta ja viestintäapua. Kaupunki tukee seuroja
erityisryhmien huomioon ottamisessa ja toiminnan
kehittämisessä.

Yhdistysten ja järjestöjen yhteistä viestintää ja
markkinointia edistetään esim. jalkautuvan markkinoinnin,
vertaisviestinnän ja digiviestinnänavulla. Järjestöjen
näkyvyyttä parannetaan matalan kynnyksen tapahtumiin
osallistumalla.

Kaupunki kehittää yhteistyötään kolmannen ja neljännen
sektorin toimijoiden kanssa ja kehittää aluetyötään
varmistamiseksi.

Erilaiset palvelutarpeet ja niiden
aiheuttamat erityisvaatimukset
otetaan huomioon
palvelutarjonnassa. Palveluita ja neuvontaa on saatavilla myös muilla kuin

kotimaisilla kielillä ainakin keskitetyissä palvelupisteissä.

Tutor- / luotsi- / kummitoimintaa tukea tarvitseville, esim.
nuorille tai maahanmuuttajille eri toimintojen parissa:
liikunta, kulttuuri, asioiden hoitaminen…

Julkisen liikenteen yhteydet ovat
hyvät ja edistävät näin myös
asuinalueen ulkopuolella olevien
palveluiden saavutettavuutta.

Alueiden omat päivitettävät infopaketit. Paketista löytyvät
alueen harrastukset, yhdistykset, keskeiset paikat,
julkiset ja kaupalliset palvelut. Infopaketti on saatavilla
alueen palvelukeskuksesta ja se jaetaan kotiin alueen
jokaiselle uudelle asukkaalle.

Erilaisia palveluita ja apua arjen pyörittämiseen, kuten
korjauspalveluita ja digiapua saatavilla. Talonmies-
palveluja myös omakotitaloasujille. Tarvittavia palveluita
voi ostaa myös palveluseteleillä.

Erilaiset palvelubussit täydentävät alueellista
palveluverkkoa. Palvelubussien tarjoamista palveluista ja
niiden aikatauluista viestitään tehokkaasti.

Päiväkodit ja alakoulut ovat
lähellä ja niiden opetus on
laadukasta.

Erilaisia palveluita kootaan yhteen monitoimitaloihin. Alueilla toimii oma kulttuuri- ja yhteispalvelukeskus, esim.
lähikirjaston tai koulun yhteydessä.

Mahdollisuudet arkiliikuntaan ja
ulkoiluun ovat hyvät. Lähiympä-
ristöstä löytyy viihtyisiä
liikkumisen paikkoja.

Lähiöistä löytyy mahdollisuuksia
harrastaa ja kokea kulttuuria.

Katso julkisen liikenteen edistämiseen liittyviä toimenpide-
ehdotuksia teemasta: "LIIKKUMINEN JA LIIKENNE ON
SUJUVAA SEKÄ LÄHIÖIDEN SISÄLLÄ ETTÄ
MUUALLE".



TEEMA: LÄHIÖISSÄ ON VAHVA ME-HENKI JA LÄHIÖIDEN ASUKKAAT VOIVAT AKTIIVISESTI VAIKUTTAA OMAAN ASUINYMPÄRISTÖÖNSÄ.

STRATEGISET TAVOITEET TOIMINNALLISET TAVOITTEET TOIMENPIDEIDEAT

Yritykset, järjestöt ja asukkaat
ovat itse aktiivisia toimijoita
lähiöiden hyvinvoinnin
luomisessa.

Osallistuminen yhteisen alueen
kehittämiseen ja toiminnan
luomiseen on helppoa. Alueiden
asukkaita kuunnellaan.

Kaupunki tarjoaa tukea omaehtoisen toiminnan
järjestämiseen esim. opastusta pienten
yleisötapahtumien järjestäjille.

Asukasbudjetti ja joukkorahoitus antavat mahdollisuuksia
saada asukkaiden omia ideoita toteutukseen.

Julkisia ja yhteisesti käytettäviä
tiloja on riittävästi ja ne ovat
helposti ja edullisesti
kaupunkilaisten ja yhteisöjen
saatavilla.

Katso käytettäviin tiloihin liittyviä toimenpide-ehdotuksia
teemasta: "PALVELUITA ON HELPOSTI SAATAVILLA
JA LÄHIÖISSÄ ON HYVÄT MAHDOLLISUUDET
HARRASTAA JA LIIKKUA".

Lähiöissä toimii aktiivisesti erilaisia
yhdistyksiä, järjestöjä ja asukas- tai
harrastusryhmiä.

Katso yhdistyksiin, järjestöihin ja asukasryhmiin liittyviä
toimenpide-ehdotuksia teemasta: "PALVELUITA ON
HELPOSTI SAATAVILLA JA LÄHIÖISSÄ ON HYVÄT
MAHDOLLISUUDET HARRASTAA JA LIIKKUA".

Alueiden erityisyyttä ja yhteen-
kuuluvuutta vahvistetaan.
Yhteisöllisyyttä ja ihmisten
kohtaamista edistetään.

Jokaiselle alueelle löydetään oma vetovoimatekijä, joka
vetää kävijöitä myös muilta alueilta. Vetovoimatekijästä
viestitään aktiivisesti.

Lähiöitä nostetaan esiin positiivisesti: asukkaiden omien
näkemyksiä tuodaan esiin, lähiöiden hyvistä ratkaisuista
ja kohteista viestitään.

Asukaskoordinaattori toimii alueen "kasvoina", joka viestii
alueesta aktiivisesti. Koordinaattori voi olla henkilö tai
taho.

Kaupunki (tai joku muu taho) myöntää avustuksia
taloyhtiöiden ja asuinalueiden yhteisöllisyyden
tukemiseen.

Taloyhtiöissä on riittävästi yhteiskäyttötiloja. Yhteisen
käytön ja oleskelun tiloja löytyy myös alueen julkisista
rakennuksista.

Matalan kynnyksen yhteisen toiminnan lisääminen
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Ohjatut
kokoontumiset eri teemojen ympärillä.

Oma aluefestivaali jokaisella alueella yhteisen konseptin
alla.

Kaupunki, järjestöt ja yhteisöt ovat aloitteen tekijöinä
erilaisten ryhmien vuoropuhelun mahdollistamisessa.

TEEMA: LUONTO ON LÄHIÖIDEN VAHVUUS JA LÄHIÖISSÄ TOIMITAAN YMPÄRISTÖN HYVÄKSI.

STRATEGISET TAVOITEET TOIMINNALLISET TAVOITTEET TOIMENPIDEIDEAT

Lähivirkistysalueita, -luontoa ja
kaupunkivihreää vaalimalla
säilytetään lähiöiden vetovoima.

Rakentamisen yhteydessä
huolehditaan viheralueiden,
ekologisten yhteyksien ja luonnon
monimuotoisuuden säilyttämisestä.

Asukkaat voivat osallistua yhteisistä viheralueista
huolehtimiseen esim. kummipuistotoiminnan kautta.

Asukkaat voivat itse ehdottaa kaupungille suojeltaviksi
sopivia luontoalueita.

Luonto- ja virkistysalueiden saavutettavuuteen
kiinnitetään huomiota.

Myös rakennetusta ympäristöstä
löytyy vihreää ja viherympäristöjä.

Erilaiset tasku- ja kattopuutarhat sekä viherseinät, -katot
ja viherpysäkit tuovat vihreyttä rakennettuun ympäristöön.

Biodiversiteettipalstoja ja ruokakasvien kasvatusta
tuodaan koulujen pihoille, mikä toimii myös
opetustarkoituksessa.

Teiden varsille ja parkkipaikoille istutetaan puita.

Lähiöissä kokeillaan uusia
ekologisia ratkaisuja. Asukkaiden
kestävää elämäntapaa tuetaan.

Liikkumisvälineiden, kuten autojen ja sähköpyörien
yhteiskäyttöä edistetään.

Viljelypalstoilla ja yhteisöpuutarhoilla järjestetään
viljelyopetusta ja kasvisruokakursseja.

Asiantuntijoiden vetämiä kierroksia lähialueiden
merkittävissä luontokohteissa luontotietouden
lisäämiseksi.

Tempausviikkoja eri ympäristöaiheista.

Uudis- ja korjausrakentaminen on
laadukasta, kestävää ja
energiatehokasta.

Katso uudis- ja korjausrakentamiseen liittyviä toimenpide-
ehdotuksia teemasta: "LÄHIÖISTÄ LÖYTYY
ASUMISRATKAISUJA ERILAISIIN TARPEISIIN.
ASUINYMPÄRISTÖ ON TURVALLINEN, VIIHTYISÄ JA
KUNNOSSAPIDETTY".

Koirapuistoja muutetaan vihreämmiksi, jolloin niihin
saadaan lisää viihtyvyyttä myös ihmisille ja viheralueiden
määrää saadaan kasvatettua.

Asukasyhteisöjä tuetaan kestävän asumisen ratkaisujen
käyttöönottamiseksi arjessa. Esim. Kestävän asumisen
kummitoiminta vuokrataloissa ja tuetun asumisen
yksiköissä. Asukaskoordinaattori, joka kokoaa yhteisöjä
keskustelemaan ja vaihtamaan kokemuksia kestävän
elämän ratkaisuista ja edistämisestä eri taloyhtiöissä.

Hulevesisuunnitteluun kiinnitetään erityistä huomiota:
luonnonmukaiset ratkaisut (viheralueet ja -rakenteet) ja
tekniset ratkaisut (ml. pinnoitteet, materiaalit).

Tavaroiden, kuten urheiluvälineiden, työkalujen ja
työkoneiden, yhteiskäyttöä edistetään esim. lainaus ja
vuokrauspalvelujen avulla.

Turku ottaa käyttöön luontohyvitysperiaatteen: Jos
rakentamisen takia menetetään viheralueita, ne
kompensoidaan esim.  rakentamalla uusi viheralue, uusi
luontopolku tai viherkattoja ja -seiniä uusiin kerrostaloihin.

Turku ottaa kaupunkisuunnittelussa käyttöön alueellisen
viherkertoimen korttelikohtaisen siniviherkertoimen
lisäksi.

Nurmialueista osa muutetaan monimuotoisemmiksi
istuttamalla alueille monimuotoisuutta tukevaa
kasvillisuutta. Yleisille viheralueille istutetaan
hyötykasveja kuten hedelmäpuita ja marjapensaita
kaikkien käyttöön.

Asukkaillaan on käytössä mahdollisuus puutarhanhoitoon
ja viljelyyn esim. yhteisöpuutarhojen ja viljelylaatikoiden
avulla.

Lähiöt ovat osa
ympäristöhaasteiden ratkaisuja. Lähiöissä panostetaan

viheralueiden määrään ja laatuun.

Asukkaat järjestävät itse erilaisia tapahtumia ja talkoita
asuinympäristön parantamiseksi, esim. vieraslajitalkoot,
istutustalkoot, tapahtumat, hyväntekeväisyysprojektit...

Asukasfoorumien kehittäminen suuremman yleisön
tavoittamiseksi. Asukaskoordinaattori avuksi foorumien
järjestämiseen. Esim. yhteistyötä paikallisten toimijoiden
kanssa, erityisteemat, erityiset vierailijat, oheisohjelmaa,
viestinnän kehittäminen...

Olemassa olevien osallisuus kanavien (kuten
asukasraadit, kerrokantasi -palvelu, kuntalaisaloite,
palautepalvelu) aktiivinen käyttö ja niiden kautta saatujen
vastausten aktiivinen hyödyntäminen.

Lähiöissä vallitsee vahva me-
henki sekä yhteisöllisyyden ja
keskinäisen kunnioituksen
ilmapiiri.

Asumista ja taloyhtiöitä koskevissa asioissa myös
vuokralaisten mielipiteet otetaan huomioon asunnon
omistajien mielipiteiden lisäksi.

Asukkaat otetaan aktiivisesti mukaan oman alueen
suunnitteluun. Asukaskyselyistä ja osallisuus-
tapahtumista viestitään laajasti ja ajoissa.

Jokaisella suuralueella on oma asukaskoordinaattori,
jonka puoleen asukkaat voivat kääntyä ja joka edustaa
aluetta kaupungin päätöksenteossa.



TEEMA: LÄHIÖISTÄ LÖYTYY ASUMISRATKAISUJA ERILAISIIN TARPEISIIN. ASUINYMPÄRISTÖ ON TURVALLINEN, VIIHTYISÄ JA KUNNOSSAPIDETTY.

STRATEGISET TAVOITEET TOIMINNALLISET TAVOITTEET TOIMENPIDEIDEAT

Lähiöissä on tarjolla
monipuolisia asumisen
vaihtoehtoja eri
elämäntilanteissa oleville
ihmisille.

Lähiöissä on tarjolla erityyppisiä
asuntoja: sekä vuokra- että
omistusasumista, että eri kokoisia
asuntoja. Lähiöiden rakennuskanta
on monipuolinen.

Asukkaiden yhteisesti käytettäviin tiloihin panostetaan.
Esim. pesutuvat, kuntosalit, pyöränpesupaikat,
kerhotilat...

Uusiin rakennuksiin tehdään eri kokoisia asuntoja.

Lähiöissä on turvallista asua ja
liikkua.

Korjausrakentamisen avulla
parannetaan rakennusten kuntoa ja
ympäristöystävällisyyttä sekä
kohennetaan kaupunkikuvaa.
Uudisrakentaminen on laadukasta
ja energiatehokasta.

Taloyhtiöt, asukkaat, suunnittelijat ja viranomaiset tekevät
yhteistyötä laadukkaan ja alueelle sopivan
korjausrakentamisen takaamiseksi.

Korjaamalla useampia vierekkäisiä taloyhtiöitä saman
aikaisesti, saadaan laadullisesti, taloudellisesti ja
esteettisesti parempi lopputulos.

Lähiöissä panostetaan julkisten
kaupunkitilojen ja viheralueiden
määrään ja laatuun.

Taloyhtiön pihojen viherympäristöön ja
yhteiskäyttöalueisiin panostetaan.

Kaupunki panostaa leikkipuistojen rakentamiseen ja
ylläpitoon.

Katso lisää viheralueisiin liittyviä toimenpide-ehdotuksia
teemasta: "LUONTO ON LÄHIÖIDEN VAHVUUS JA
LÄHIÖISSÄ TOIMITAAN YMPÄRISTÖN HYVÄKSI".

Lähiöistä löytyy taidetta.

Prosenttiperiaate (1 % uudisrakennuksen tai
peruskorjauksen määrärahoista käytetään taiteen
hankkimiseen) otetaan käyttöön myös leikkipaikkojen
rakentamisen ja korjaamisen yhteydessä.

Turun kulttuurilaitokset, festivaalit ja tapahtumat
jalkautuvat säännöllisesti eri alueille perustamalla
satelliittikohteita lähiöihin, kouluihin, palvelutaloihin,
kirjastoihin ja kauppakeskuksiin.

Asukkaiden mahdollisuuteen osallistua
ympäristötaideteosten suunnitteluun ja tekemiseen
kiinnitetään erityistä huomiota.

Lähiöihin rakennetaan ympäristötaideteoksia, tehdään
katutaidetta, valotaidetta ja seinämaalauksia.

Yhteistyötä kaupungin, alueyhteisöjen ja
taideopiskelijoiden kanssa edistetään.

Lähiöihin tuodaan enemmän pintoja, joihin voi maalata
luvallisesti.

Lähiöissä panostetaan siisteyteen
ja turvallisuuteen. Epäkohtiin
puututaan viivyttelemättä.

Kaupunki ja tontinomistajat ylläpitävät ja kehittävät
katujen ja piha-alueiden kunnossa- ja puhtaanapitoa.
Erityistä huomiota kiinnitetään talvikunnossapitoon ja
liukkauden estoon.

Valaistusta parannetaan etenkin turvattomiksi koetuilla
alueilla. Valaistuksen jatkuvuus varmistetaan
kulkureiteillä katvealueiden välttämiseksi.

Oma aluepoliisi Varissuon lisäksi myös muille alueille.

Rakennuksissa ja kaupunki-
ympäristössä kiinnitetään huomiota
esteettömyyteen.

Kun vanhoja tiloja otetaan uuteen käyttöön,
esteettömyyteen kiinnitetään erityistä huomiota.

Suuralueittain on oltava saatavilla vähintään yksi
esteetön ja helposti varattavissa oleva tila.

Katso lisää etenkin liikkumisen esteettömyyteen liittyviä
toimenpide-ehdotuksia teemasta: "LIIKKUMINEN JA
LIIKENNE ON SUJUVAA SEKÄ LÄHIÖIDEN SISÄLLÄ
ETTÄ MUUALLE".

Yhteistyö esteettömyysasiantuntijoiden ja
esteettömyysraadin kanssa.

Esteettömyydestä huolehditaan myös tapahtumien
yhteydessä.

Esteettömyyssuunnitelman käyttöönotto
rakennusvalvonnassa.

Rakennukset, piha-alueet ja kulkuväylät suunnitellaan
esteettömiksi ja turvallisiksi.

Hissien asentaminen hissittömiin rakennuksiin
korjausrakentamisen yhteydessä.

TEEMA: LIIKKUMINEN JA LIIKENNE ON SUJUVAA SEKÄ LÄHIÖIDEN SISÄLLÄ ETTÄ MUUALLE.

STRATEGISET TAVOITEET TOIMINNALLISET TAVOITTEET TOIMENPIDEIDEAT

Liikkuminen lähiössä on helppoa
ja sujuvaa niin kävellen, pyörällä,
autolla kuin joukkoliikenteelläkin.

Kaupunkiympäristössä kiinnitetään
huomiota saavutettavuuteen ja
esteettömyyteen.

Joukkoliikennepysäkkien sijoittelussa ja rakentamisessa
kiinnitetään huomiota helppoon saavutettavuuteen.
Huonosti saavutettavia pysäkkejä ja niiden sijaintia
korjataan.

Esteettömyyden huomioiminen kulkualueilla väliaikaisten
järjestelyjen, kuten esim. työmaarakentamisen tai katujen
korjauksen aikana.

Katso lisää etenkin rakennusten esteettömyyteen liittyviä
toimenpide-ehdotuksia teemasta: "LÄHIÖISTÄ LÖYTYY
ASUMISRATKAISUJA ERILAISIIN TARPEISIIN.
ASUINYMPÄRISTÖ ON TURVALLINEN, VIIHTYISÄ JA
KUNNOSSAPIDETTY".

Etenkin senioreiden suosimien kävelyreittien varsille
asennetaan riittävästi penkkejä.

Erilaisten innostavien teemojen rakentaminen etenkin
lapsiperheiden suosimien kevyen liikenteen reittien
varsille.

Kevyen liikenteen käyttämä infra-
struktuuri on hyvässä kunnossa.

Kevyen liikenteen väylien pintamateriaalien laatuun,
valaistukseen ja talvikunnossapitoon kiinnitetään erityistä
huomiota.

Liikkumisverkoston yhtenäisyyteen kiinnitetään huomiota.
Epäjatkuvuuskohdat ja yhteyspuutteet korjataan.

Kaupunkiympäristöstä löytyy runsaasti pyöräparkkeja,
joissa pyörien säilyttäminen on siistiä ja turvallista, esim.
lukittavat telineet ja valvonta.

Toimivat pyöränhuoltopisteet, joissa on myös infoa
pyöräilystä

Uusia alueita rakennettaessa panostetaan sekä kävely-
että pyöräilyväylien rakentamiseen.

Sekä taloyhtiöiden omat että julkiset pyörätelineet ja -
varastot siivotaan säännöllisesti.

Kevyen liikenteen käyttö on
helppoa ja turvallista kaikille.

Pyöräilyopetusta järjestetään eri käyttäjäryhmät
huomioiden: lasten pyöräilykasvatus, maahanmuuttajat,
pyöräilytaidottomat aikuiset.

Polkupyörien kierrätys- ja huoltopalvelut jalkautuvat
säännöllisesti lähiöihin.

Kevyen liikenteen käytön edistämiseen suunnattuja
tapahtumia, joissa esim. välineiden kierrätystä ja huoltoa
sekä tiedon jakamista että uusia kokeiluja.

Opastusta kaupunkipyörien käyttöön eri käyttäjäryhmille. Lapsia opastetaan koulussa turvalliseen
liikennekäyttäytymiseen ja liikkumiseen.

Lähiöt yhdistetään keskustaan ja
toisiinsa kattavan joukkoliikenne-
verkon avulla.

Kutsubussijärjestely aloitetaan myös Turussa. Kutsubussi
hakee asiakkaat kotiovelta palvelukeskuksiin ja vie
takaisin.

joukkoliikenteen digitaalisia palveluita kehitetään. Runkokehälinjan toteuttaminen

Entistä suurempi osa ihmisistä
käyttää liikkumiseen kävelyä tai
pyöräilyä tai muuta kevyen
liikenteen muotoa.

Kevyen liikenteen reitit ovat
miellyttäviä ja virikkeellisiä.

Virkistysalueita ja kaupunkiluontokohteita käytetään
hyväksi osana kävely- ja pyöräilyverkostoja.

Kevyen liikenteen melutasoon kiinnitetään huomiota.
Melutasoja vähennetään oikealla sijoittelulla ja
meluesteiden avulla.

Kevyen liikenteen väylien pintamateriaalien laatuun,
valaistukseen ja talvikunnossapitoon kiinnitetään erityistä
huomiota.

Polkupyöräilijöille ja kävelijöille varmistetaan omat väylät
vilkkaimmin käytetyillä reiteillä.

Alueiden ja reittien opastuksiin kiinnitetään huomiota.
Opasteet ovat selkeitä ja niitä on riittävästi.

Alueopastuksessa testataan myös uusia mahdollisuuksia,
kuten esim. opasteiden heijastamista katuihin.

Julkisen liikenteen yhteydet ovat
hyvät ja julkinen liikenne on
saavutettavaa.

Rakennus- ja asuntokantaa monipuolistetaan
täydennysrakentamisella tai rakentamalla lähiöiden
läheisyyteen. Täydennysrakentamisen edistämiseksi
tarjotaan taloyhtiöille suunnattuja neuvonta- ja
tukipalveluita sekä taloudellisia kannustimia. Kaupunki
varmistaa rakennettavissa olevien tonttien riittävyyden.

Uudenlaisia monipuolisuutta lisääviä asumis- ja
rakentamiskonseptien kokeillaan, esim. ryhmäasunnot tai
tilojen ja rakenteiden muunneltavuus.

Senioreiden asumista tuetaan lisäämällä välimuotoisen
asumisen tarjontaa ja palveluseteleillä kotiin saatavia
palveluita.

Asuinympäristö on siisti,
viihtyisä ja kaunis.

Rakennusten energiatehokkuutta parantavien ja
hiilijalanjälkeä vähentävien ratkaisujen käyttöönotto
rakentamisen ja korjausrakentamisen yhteydessä, esim.
materiaalivalinnat, aurinkopaneelit, lämmöntalteenotto,
lämmitysjärjestelmän muutokset…

Kaupunki edistää kestävän rakentamisen tavoitteita
asettamalla tontinluovutusehtoihin kriteerejä esim.
kiertotaloudesta, hiilijalanjäljen pienentämisestä sekä
rakentamisen ja rakennusmateriaalien ympäristö-
vaikutuksista.

Taloyhtiöt saavat helposti tietoa ja ohjeistusta
korjausrakentamisen ja taloyhtiöiden energiatehokkuuden
parantamisen mahdollisuuksissa sekä kaupungilta että
muilta organisaatioilta.


